
会 員 各位 

福井県病院薬剤師会 

会長 後藤 伸之 

（代議員 徳村 博子） 

 

 

お知らせ 

 

平素より福井県病院薬剤師会に多大なご理解を賜りありがとうございます。 

 

さて、令和 4年 6月 18日に日本病院薬剤師会 第 65回通常総会が行われ、本会員皆様にFuture 

Pharmacist Forumの開催および調査協力依頼の案内がありました。 

すでに両案件とも日本病院薬剤師会会員向けメールで配信されているところではありますが、改

めてご案内をさせて頂きます。ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

１．第 5 回日本病院薬剤師会 Future Pharmacist Forumの案内 

開催期間：令和 4 年 7 月 16 日-31 日 

  早期申込期間：令和 4年 4月 28日-6月 22 日 

  通常申込期間：令和 4年 6月 23日-7月 31 日 

本フォーラムの目的、 

①最新 TOPICSの周知と相互理解 

②現在及び将来の医療環境で求められる薬剤師業務の提案、 

③薬剤師の資質向上と次世代を担う人材の育成 

詳細はＨＰをご覧ください。https://jshp-fpf5th.org/index.html 

参加申し込みがまだの方は、是非ご登録ください。 

 

２．令和 4年度「病院薬剤部門の現状調査」の実施について（協力依頼） 

現状調査の集計結果は、病院薬剤師が抱えている諸問題を解決していく上で重要な資料と

なります。また本会の部会・委員会活動や都道府県病薬の活動に活用されます。 

先生方におかれましてはご多忙と存じますが、多くの施設にご協力いただけますようお願い

いたします。 

なお、調査票のｐ.4－ｐ.12の水色で囲ってあるページは各病院の事務部門と協力すれば比

較的容易に回答していただける事項となっております。 

回答期限：令和 4 年 7 月 29 日（金）まで 

詳細はＨＰをご覧ください。 https://www.jshp.or.jp/cont/22/0530-7.html 

 

なお、後日、本通常総会の資料等は公開予定で、日本病院薬剤師会ＨＰ「会員のページ」にてご

覧頂けます。 

https://jshp-fpf5th.org/index.html
https://www.jshp.or.jp/cont/22/0530-7.html

